CBH-VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003
Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia
e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do CBH-Verde Grande
Site: www.verdegrande.cbh.gov.br

(38) 3213-0647

Ofício nº 41/2018 CBH-VERDE GRANDE/CONVOCAÇÃO

Montes Claros (MG), 14 de novembro de 2018.

ASSUNTO: Convocação Reunião Extraordinária. Eleição da Diretoria.

Prezados (as) Senhores (as) Membros do Comitê,

                O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande a pedido da
Comissão Eleitoral usando da prerrogativa prevista no artigo 8º, I, do Regimento Interno, convoca
para a Reunião Extraordinária do Comitê, a ser realizada no dia 05 de dezembro de 2018, no
horário de 8.30h às 11h00, no auditório da FIEMG, situado na Av. Deputado Esteves Rodrigues,
nº 1489, 2º piso, Vila Brasília nesta Cidade de Montes Claros/MG.

PAUTA

08h30 - Credenciamento e café de “Boas-Vindas”

09h00 - Abertura e verificação de quórum

09h10 - INFORMES:
 1. A Comissão Eleitoral informa sobre as normas e condução do procedimento;

09h20 – Apresentação da (s) Chapa (s)

10h00 – Eleição

10h20 – Posse

10h40 – Assuntos gerais

11h00 - Encerramento

 Na oportunidade, lembramos a todos a importância da participação dos membros nesta
Plenária de eleição que exige o quórum qualificado de dois terços. Assim, caso tenha algum
imprevisto, solicitamos apresentar JUSTIFICATIVA e, também, fazer contato com o suplente.

                 Assim sendo, solicitamos a confirmação da presença pelo seja por telefone 3213-0647
ou pelos seguintes e-mails: jannyne.amorim@agbpeixevivo.org.br ou
jackson.rioverdegrande@gmail.com.

                 Isso posto, ressaltamos também a importância de vossa pontualidade.

Atenciosamente,

Dirceu Colares Araújo Moreira
Presidente CBH-Verde Grande